Протокол № 510

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «04» мая 2021 года

Время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс»

и внесении записи в реестр членов СРО.

2. О размещении средств компенсационных фондов на специальных банковских

счетах.

СЛУШАЛИ:

1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс»

и внесении записи в реестр членов СРО.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о приеме в члены Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» и документов, предусмотренных статьей 55.6 ГрК РФ

и внутренними документами СРО -  Ассоциации от следующих организаций:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ИМЕДИ», ОГРН 1196027002874,

ИНН 6023005373, 181125, Псковская область, Струго-Красненский район, дер.

Сверетово, д. 11

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Эксимп», ОГРН 1046000307770,

ИНН 6027082481, 180024, г. Псков, ул. Рокоссовского, д. 3, кв. 58

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены СРО – Ассоциации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ИМЕДИ», ОГРН 1196027002874,

ИНН 6023005373, 181125, Псковская область, Струго-Красненский район, дер.

Сверетово, д. 11

ООО «ИМЕДИ» подало уведомление о принятом решении осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

 2

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ИМЕДИ», ОГРН 1196027002874,

ИНН 6023005373, 181125, Псковская область, Струго-Красненский район, дер.

Сверетово, д. 11

Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды)

саморегулируемой организации, а также вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в

редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

В связи с уплатой в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а

также вступительного взноса:

1.Внести запись в реестр членов СРО;

 2.Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором в соответствии с

выбранным уровнем ответственности:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Эксимп», ОГРН 1046000307770,

ИНН 6027082481, 180024, г. Псков, ул. Рокоссовского, д. 3, кв. 58

ООО «Эксимп» подало уведомление о принятом решении осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый не превышает               V

 3

60 миллионов 100 000

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Эксимп», ОГРН 1046000307770,

ИНН 6027082481, 180024, г. Псков, ул. Рокоссовского, д. 3, кв. 58

Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды)

саморегулируемой организации, а также вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в

редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

В связи с уплатой в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а

также вступительного взноса:

1.Внести запись в реестр членов СРО;

 2.Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором в соответствии с

выбранным уровнем ответственности:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

СЛУШАЛИ:

2. О размещении средств компенсационных фондов на специальных банковских

счетах.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который напомнил

присутствующим, что  в соответствии с ч. 2 ст. 3.3. Федерального закона "О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 191-ФЗ (в

редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ) Саморегулируемая организация -

Ассоциация «Псковский строительный комплекс» обязана разместить средства

компенсационного фонда саморегулируемой организации, сформированного в

соответствии со статьями 55.4 и 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях,

соответствующей требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.

На сегодняшний день денежные средства компенсационных фондов

Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

полном объеме размещены в ПАО «Промсвязьбанк».

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/bafa8403376fa3f224df59fb9b007149568a4f17/#dst101908
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/6c9bd1dac89433c776f4ce78166ecfc8a8898588/#dst101926

 4

От АО «Альфа-Банк», кредитного учреждения, отвечающего требованиям

Постановления Правительства Российской Федерации № 970 от 27.09.2016 поступило

предложение о размещении в данном кредитном учреждении, имеющем высокий уровень

финансовой надежности денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда  обеспечения договорных обязательств (далее - КФ ВВ и  КФ

ОДО).

Суворов В.М. представил  присутствующим поступившее предложение по

размещению средств КФ ВВ и КФ ОДО Ассоциации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

При рассмотрении предложения, учитывая представленные условия  договора, с

учетом требований закона, выбрать для размещения средств КФ ВВ и КФ ОДО на

специальных банковских счетах: АО «Альфа-Банк».

Все средства КФ ВВ и КФ ОДО разместить, в целях их сохранения и увеличения в

указанном банке в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента принятия настоящего

решения и направления соответствующих заявлений о перечислении денежных средств КФ

ВВ и КФ ОДО со специальных счетов, открытых в ПАО «Промсвязьбанк» на специальные

счета, открытые в АО «Альфа-Банк».

Поручить директору СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Суворову Виктору Михайловичу обратиться в ПАО «Промсвязьбанк» с соответствующими

заявлениями, в рамках своих полномочий.